

**Lucrari de reparatie generale si
renovare a teritoriului in fata
blocului de studii al LTR
Aristotel**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 288 203,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele. Cu recuperare	m2	458,8000	18,55 18,55	8 510,74 8 510,74
2	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m. Transportarea si depozitarea pavajelor demontate	t	32,1200	51,94 51,94	1 668,31 1 668,31
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,6882	1 488,00 0,00	1 024,04 0,00
4	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,6882	903,01 0,00	621,45 0,00
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,0000	64,50 0,00	645,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,5880	968,59 478,59	4 443,89 2 195,77
		<i>Total</i>	lei			16 913,43
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				16 913,43 12 374,82
		2. Lucrari de pavare				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.8-32, GA85, LA30	m3	45,8800	709,97 52,47	32 573,42 2 407,32
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj vibropresat 8 cm grosime. Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	458,8000	287,18 31,59	131 757,26 14 492,58
		<i>Total</i>	lei			164 330,68
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				164 330,68 16 899,90

		Total	lei	181 244,11
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 025,93
		Cheltuieli de transport	7 %	9 612,00
		Total		197 882,04
		Cheltuieli de regie	14,5 %	28 692,90
		Total		226 574,94
		Beneficiu de deviz	6 %	13 594,50
		Total		240 169,44
		TVA	20 %	48 033,89
		288 203,33		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		29 274,72		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie generale si
renovare a teritoriului in fata
blocului de studii al LTR
Aristotel**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 288 203,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	344,1918	53,00	18 242,17
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,3284	53,00	6 271,40
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	89,8330	53,00	4 761,15
Total manopera						29 274,72

Materiale:

1.	1421102200068	Strat din pietris fr.8-32, GA85, LA30	m3	52,7620	380,00	20 049,56
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2940	350,00	802,90
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,6366	350,00	6 872,81
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	734,0800	3,00	2 202,24
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 610,7560	3,00	10 832,27
6.	2661112800655	Pavaj vibropresat 8 cm grosime	m2	465,6820	190,00	88 479,58
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,1760	880,00	8 074,88
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,5880	0,00	0,00
9.	4100126202818	Apa	m3	4,5880	0,00	0,00
Total materiale de construcții						137 314,24

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,2696	350,00	6 744,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,6348	350,00	3 372,18
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,4232	350,00	2 248,12
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,5601	400,00	1 024,04
5.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,1430	150,00	621,45
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5800	250,00	645,00
Total utilaje de construcții						14 655,15

Total	lei	181 244,11
Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 025,93
Cheltuieli de transport	7 %	9 612,00
Total		197 882,04
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 692,90
Total		226 574,94
Beneficiu de deviz	6 %	13 594,50
Total		240 169,44
TVA	20 %	48 033,89

Total deviz: 288 203,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie generale si renovare Investitor
a teritoriului in fata blocului de studii al LTR
Aristotel

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele. Cu recuperare	m2			18,55
						18,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	53,00	9,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	53,00	9,54
		<i>Total</i>	lei			8 510,74
2	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m. Transportarea si depozitarea pavajelor demontate	t			51,94
						51,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	53,00	51,94
		<i>Total</i>	lei			1 668,31
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 488,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	400,00	1 488,00
		<i>Total</i>	lei			1 024,04
4	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			903,01
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	150,00	903,01
		<i>Total</i>	lei			621,45
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			645,00
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			968,59
						478,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	53,00	478,59
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		<i>Total</i>	lei			4 443,89
		2. Lucrari de pavare				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.8-32, GA85, LA30	m3			709,97
						52,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,00	52,47
	1421102200068	Strat din pietris fr.8-32, GA85, LA30	m3	1,1500	380,00	437,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			32 573,42
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj vibropresat 8 cm grosime. Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			287,18 31,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	53,00	30,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	53,00	0,84
	2661112800655	Pavaj vibropresat 8 cm grosime	m2	1,0150	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	880,00	17,60
		<i>Total</i>	lei			131 757,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.